ДОГОВОР № _____
на оказание охранных услуг
г. Москва
                                                                       «_____»___________ 201__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ» действующее на основании Лицензии на осуществление частной охранной деятельности от 10 августа 2009 года № 7961, выданной ГУ МВД Российской Федерации по Московской области, действующей до 10 августа 2019 года, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Пономарева Михаила Дмитриевича и _________________________________________
_________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________________________, действующего на основании ________________, именуемого в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику в соответствии с Законом Российской Федерации «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» от 11 марта 1992 года № 2487-1, услуги в виде:

- охрана объектов и (или) имущества (в том числе при его транспортировке), находящихся в собственности, во владении, в пользовании, хозяйственном ведении, оперативном управлении или доверительном управлении, за исключением объектов и (или) имущества, предусмотренных пунктом 7 части 3 статьи 3 Закона «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации»;

- обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов на объектах, за исключением объектов предусмотренных пунктом 7 части 3 статьи 3 Закона «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации»;

- консультирование  и подготовка рекомендаций Заказчику по вопросам правомерной защиты от противоправных посягательств.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по охране Имущества Заказчика, расположенного по адресу: _________
____________________________________________________ (далее по тексту – Объект).

2. Права и обязанности сторон:
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить охрану имущества, расположенного по следующему адресу: _______________________________________________в количестве _____________ постов.
2.1.2. Обеспечить сохранность имущества, находящегося у Заказчика на праве собственности, расположенного на охраняемом Объекте и переданного Исполнителю под охрану.
2.1.3. Обеспечивать внутриобъектовый режим, установленный Заказчиком, в целях недопущения проникновения на Объект посторонних лиц и бесконтрольного вноса или выноса материальных ценностей на территорию и с территории охраняемого Объекта.
2.1.4. Ежемесячно представлять отчет Заказчику об оказанных услугах по настоящему Договору.

2.1.5. Обеспечивать заступающих на дежурство сотрудников охраны форменной одеждой,  необходимыми специальными и техническими средствами.

2.1.6. Разработать, согласовать с Заказчиком и утвердить должностные инструкции охранникам о порядке несения ими службы на объекте, обеспечить своевременное внесение изменений в инструкции с учетом меняющейся обстановки и доведение их до сведения соответствующих сотрудников Заказчика.

2.1.7. Незамедлительно рассматривать претензии Заказчика к организации охраны и оперативно принимать меры к устранению недостатков.

2.1.8. Заблаговременно в письменной форме информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, которые препятствуют надлежащему выполнению Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, а также о предложениях по устранению таких препятствующих обстоятельств.

2.1.9. Исполнитель имеет право на односторонний отказ от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, при нарушении существенных условий Договора. Исполнитель признает существенным нарушением условий настоящего Договора несвоевременную оплату услуг Заказчиком, т.е. просрочка оплаты более чем на 15 (Пятнадцать)  рабочих дней. В случае одностороннего отказа от исполнения обязательств по Договору Исполнитель предупреждает об этом Заказчика за 14 (четырнадцать) календарных дней до предполагаемой даты отказа.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и срок, предусмотренный в разделе 4 настоящего Договора.

2.2.2. По согласованию с Исполнителем производить за свой счет мероприятия по оборудованию постов современными техническими средствами охраны и охранно-пожарной сигнализации, осуществлять их техническое обслуживание.

2.2.3. Обеспечить исправность замков, запоров, сигнализации, электрооборудования, ограждения.
2.2.4. Предоставить сотрудникам Исполнителя служебное помещение с городским телефоном и мебелью, оборудованную комнату для отдыха и приема пищи.

2.2.5. Сообщать Исполнителю в письменной форме обо всех нарушениях его сотрудниками условий Договора, в том числе, требовать замены не устраивающего по обоснованным причинам сотрудника охраны на другого сотрудника охраны.

3. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг:
3.1. Не позднее 1 (первого) числа, следующего за отчетным месяцем Исполнитель предоставляет Заказчику акт приема-передачи оказанных услуг (далее по тексту - Акт).

3.2. В Акте указывается наименование оказанных услуг, стоимость оказанных услуг и другая информация, которую Стороны сочтут необходимой указать.
3.3. Не позднее 5 (пятого) числа, следующего за отчетным месяцем Заказчик подписывает Акт и передает его Исполнителю.
4. Стоимость услуг и порядок расчётов:
4.1. За оказание услуг по настоящему Договору Заказчик ежемесячно производит оплату Исполнителю в размере _______________ рублей 00 копеек. Сумма НДС не облагается, на основании применения Исполнителем упрощенной системе налогообложения (заявление о переходе на упрощенную систему налогообложения (форма № 26.2-1) от 02.12.2011 г.)
4.2. Оплата услуг, оказываемых Исполнителем, за отчетный месяц производится ежемесячно с 05 по 10  число, следующего за отчетным месяцем, в размере 100 % путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. Стоимость услуг по настоящему договору может быть изменена по соглашению Сторон с учетом темпов роста инфляции путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
5. Ответственность сторон:
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, стороны несут ответственностью в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Претензии о возмещении убытков предъявляются Заказчиком Исполнителю в течение 10 (десяти) календарных дней со дня его причинения и рассматриваются Исполнителем в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их получения.

5.3. В случае несвоевременной оплаты услуг Исполнителя, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере 0,05 % от стоимости услуг Исполнителя, за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от суммы задолженности.

Требование об уплате пени должно быть оформлено в письменном виде и подписано уполномоченным представителем Исполнителя. Без представления указанного требования об уплате пени, пени не начисляются и не уплачиваются.
6. Срок действия договора:
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «____» __________ года и действует по «___»_______2014 года включительно.

6.2. Если по истечении срока действия Договора ни одна из сторон не предупредила о его расторжении письменно, не позднее чем за 1 (один) месяц до окончания срока действия Договора, то Договор пролонгируется на тех же условиях на 1 (один) год без подписания Дополнительных соглашений к настоящему Договору.

7. Обстоятельства непреодолимой силы:
7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки, вступление в силу законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

7.2. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.
8. Прочие условия:
8.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору, стороны будут решать путём переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке с обязательным уведомлением другой стороны не менее чем за 50 (пятьдесят) календарных дней или по соглашению сторон.

8.3. Настоящий Договор может быть изменён, признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, либо по соглашению сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.4. Условия настоящего Договора являются конфиденциальными и разглашению сторонами не подлежат, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Общество с ограниченной ответственностью  «Частное охранное предприятие  «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ»
Юридический адрес: 141044, Московская область, Мытищинский район, д. Грибки, д. 64А

ИНН 7728702590

КПП 502901001

р/с 40702810300010038290 в ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС-КРЕДИТ» г. Москва

к/с 30101810800000000457

БИК 044599457

Генеральный директор

ООО «ЧОП «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ»

____________________/М.Д. Пономарев/

PAGE
1